

GRUPO 1 – PAREDES INTERNAS E EXTERNAS														
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD Colégio Naval	QTD DelaReis	ORÇAMENTO 1	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 2	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 3	VALOR TOTAL	MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DO VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO NEVE, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO; RENDIMENTO MÍNIMO 90M². SUGESTÃO DE MARCA: LINHA CORALAR	446955	Lata 18L	600	30	R\$ 269,90	R\$ 161.940,00	R\$ 335,00	R\$ 201.000,00	R\$ 379,90	R\$ 227.940,00	R\$ 328,27	R\$ 196.960,00	R\$ 206.808,00
2	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO NEVE, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO.			200	0	R\$ 269,90	R\$ 53.980,00	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00	R\$ 379,90	R\$ 75.980,00	R\$ 328,27	R\$ 65.653,33	R\$ 65.653,33
3	TINTA ACRÍLICA COR BRANCA GELO, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO E ANTIALGAS; RENDIMENTO MÍNIMO 90M² ACABADO; USO EM ALVENARIA, CONCRETO, GESSO, MASSA CORRIDA E MASSA ACRÍLICA; SUGESTÃO DE MARCA: LINHA CORALAR	453736	Lata 18L	600	15	R\$ 194,50	R\$ 116.700,00	R\$ 269,90	R\$ 161.940,00	R\$ 379,90	R\$ 227.940,00	R\$ 281,43	R\$ 168.860,00	R\$ 173.081,50
4	TINTA ACRÍLICA COR BRANCA GELO, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO E ANTIALGAS			200	0	R\$ 194,50	R\$ 38.900,00	R\$ 269,90	R\$ 53.980,00	R\$ 379,90	R\$ 75.980,00	R\$ 281,43	R\$ 56.286,67	R\$ 56.286,67
5	TINTA ACRÍLICA COR AMARELO VANILLA, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO; RENDIMENTO MÍNIMO 90M² ACABADO; USO EM ALVENARIA, CONCRETO, GESSO, MASSA CORRIDA E MASSA ACRÍLICA; MARCA SUGERIDA: ITALIAN OU MARCA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR COM A MESMA TONALIDADE DE COR.	302735	Lata 18L	600	0	R\$ 308,92	R\$ 185.352,00	R\$ 378,93	R\$ 227.358,00	R\$ 385,00	R\$ 231.000,00	R\$ 357,62	R\$ 214.570,00	R\$ 214.570,00
6	TINTA ACRÍLICA COR AMARELO VANILLA, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO			200	0	R\$ 308,92	R\$ 61.784,00	R\$ 378,93	R\$ 75.786,00	R\$ 385,00	R\$ 77.000,00	R\$ 357,62	R\$ 71.523,33	R\$ 71.523,33
7	TINTA ACRÍLICA COR CINZA, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO; RENDIMENTO MÍNIMO 90M² ACABADO; USO EM ALVENARIA, CONCRETO, GESSO, MASSA CORRIDA E MASSA ACRÍLICA. MARCA SUGERIDA: MAX PISO DA MAXVINIL OU MARCA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR COM A MESMA TONALIDADE DE COR.	446955	Lata 18L	300	15	R\$ 198,00	R\$ 59.400,00	R\$ 298,99	R\$ 89.697,00	R\$ 348,70	R\$ 104.610,00	R\$ 281,90	R\$ 84.569,00	R\$ 88.797,45
8	TINTA ACRÍLICA COR CINZA, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO			100	0	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00	R\$ 298,99	R\$ 29.899,00	R\$ 348,70	R\$ 34.870,00	R\$ 281,90	R\$ 28.189,67	R\$ 28.189,67
9	TINTA ACRÍLICA COR AZUL DEL REY, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO OU ACETINADO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO E ANTIALGAS; RENDIMENTO MÍNIMO 90M² ACABADO; SUGESTÃO DE MARCA: LINHA PROTEÇÃO SOL E CHUVA DA CORAL	471075	Lata 18L	300	0	R\$ 309,37	R\$ 92.811,00	R\$ 365,00	R\$ 109.500,00	R\$ 384,90	R\$ 115.470,00	R\$ 353,09	R\$ 105.927,00	R\$ 105.927,00
10	TINTA ACRÍLICA COR AZUL DEL REY, PARA PAREDE, AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO OU ACETINADO; BAIXO ODOR; COM TRATAMENTO ANTIMOFO E ANTIALGAS			100	0	R\$ 309,37	R\$ 30.937,00	R\$ 365,00	R\$ 36.500,00	R\$ 384,90	R\$ 38.490,00	R\$ 353,09	R\$ 35.309,00	R\$ 35.309,00

GRUPO 2 – MADEIRAS E ESTRUTURAS METÁLICAS														
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD Colégio Naval	QTD DelaReis	ORÇAMENTO 1	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 2	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 3	VALOR TOTAL	MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DO VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
11	TINTA ESMALTE, COR AZUL DEL REY, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA; SUGESTÃO DE MARCA: LINHA CORALAR	471065	Galão 3,6L	300	40	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 189,00	R\$ 56.700,00	R\$ 213,49	R\$ 64.047,00	R\$ 167,50	R\$ 50.249,00	R\$ 56.948,87
12	TINTA ESMALTE, COR AMARELA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	228710	Galão 3,6L	100	0	R\$ 95,11	R\$ 9.511,00	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00	R\$ 170,70	R\$ 17.070,00	R\$ 124,94	R\$ 12.493,67	R\$ 12.493,67
13	TINTA ESMALTE, COR PRETA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	610539	Galão 3,6L	100	15	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 179,90	R\$ 17.990,00	R\$ 117,63	R\$ 11.763,33	R\$ 13.527,83
14	TINTA ESMALTE, COR VERMELHO, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO	358365	Galão 3,6L	100	6	R\$ 101,50	R\$ 10.150,00	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 128,83	R\$ 12.883,33	R\$ 13.656,33
15	TINTA ESMALTE, COR VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	229199	Galão 3,6L	300	6	R\$ 83,70	R\$ 25.110,00	R\$ 95,11	R\$ 28.533,00	R\$ 167,58	R\$ 50.274,00	R\$ 115,46	R\$ 34.639,00	R\$ 35.331,78
16	TINTA ESMALTE, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	441907	Galão 3,6L	300	20	R\$ 91,74	R\$ 27.522,00	R\$ 95,70	R\$ 28.710,00	R\$ 137,39	R\$ 41.217,00	R\$ 108,28	R\$ 32.483,00	R\$ 34.648,53
17	TINTA ESMALTE, COR CERÂMICA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	234807	Galão 3,6L	200	5	R\$ 76,51	R\$ 15.302,00	R\$ 147,91	R\$ 29.582,00	R\$ 155,04	R\$ 31.008,00	R\$ 126,49	R\$ 25.297,33	R\$ 25.929,77
18	TINTA ESMALTE, COR MARROM TABACO, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	312047	Galão 3,6L	300	10	R\$ 200,19	R\$ 60.057,00	R\$ 205,90	R\$ 61.770,00	R\$ 209,99	R\$ 62.997,00	R\$ 205,36	R\$ 61.608,00	R\$ 63.661,60
19	TINTA ESMALTE, COR CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	242430	Galão 3,6L	100	30	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	R\$ 16.640,00
20	TINTA ESMALTE, COR ALUMÍNIO, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	358355	Galão 3,6L	40	0	R\$ 132,40	R\$ 5.296,00	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 189,90	R\$ 7.596,00	R\$ 167,43	R\$ 6.697,33	R\$ 6.697,33
21	TINTA ESMALTE, COR CINZA PLATINADO, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	322769	Galão 3,6L	200	0	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	R\$ 178,50	R\$ 35.700,00	R\$ 126,17	R\$ 25.233,33	R\$ 25.233,33

GRUPO 3 – PISOS E QUADRAS														
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD Colégio Naval	QTD DelaReis	ORÇAMENTO 1	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 2	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 3	VALOR TOTAL	MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DO VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
22	TINTA PISO, COR CINZA MÉDIO, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EXTERIOR E INTERIOR EM ÁREA DE GRANDE CIRCULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO 70M²; COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; SUGESTÃO DE MARCA: CORAL	281803	Lata 18L	200	15	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 351,36	R\$ 70.272,00	R\$ 369,90	R\$ 73.980,00	R\$ 340,42	R\$ 68.084,00	R\$ 73.190,30
23	TINTA PISO, COR BRANCO, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EXTERIOR E INTERIOR EM ÁREA DE GRANDE CIRCULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO 70M²; COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; SUGESTÃO DE MARCA: CORAL	262306	Lata 18L	200	0	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	R\$ 223,00	R\$ 44.600,00	R\$ 369,90	R\$ 73.980,00	R\$ 270,97	R\$ 54.193,33	R\$ 54.193,33
24	TINTA PISO, COR AMARELO OURO, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EXTERIOR E INTERIOR EM ÁREA DE GRANDE CIRCULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO 70M²; COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; SUGESTÃO DE MARCA: CORAL	293547	Lata 18L	50	5	R\$ 229,40	R\$ 11.470,00	R\$ 329,90	R\$ 16.495,00	R\$ 375,59	R\$ 18.779,50	R\$ 311,63	R\$ 15.581,50	R\$ 17.139,65

25	TINTA PISO, COR CONCRETO OU CIMENTO QUEIMADO, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EXTERIOR E INTERIOR EM ÁREA DE GRANDE CIRCULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO 70M²; COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ATIVOS E INÉRTES, COALESCENTES, ESSESSANTES MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; SUGESTÃO DE MARCA: CORAL	307480	Lata 18L	200	15	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 313,49	R\$ 62.698,00	R\$ 369,90	R\$ 73.980,00	R\$ 307,80	R\$ 61.559,33	R\$ 66.176,28
26	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR VERMELHO	460642	Lata 18L	50	0	R\$ 1.081,60	R\$ 54.080,00	R\$ 1.082,25	R\$ 54.112,50	R\$ 1.244,20	R\$ 62.210,00	R\$ 1.136,02	R\$ 56.800,83	R\$ 56.800,83
27	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR BRANCO	340779	Lata 18L	50	0	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.081,60	R\$ 54.080,00	R\$ 1.243,99	R\$ 62.199,50	R\$ 1.125,20	R\$ 56.259,83	R\$ 56.259,83
28	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR VERDE	361380	Lata 18L	50	0	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00	R\$ 1.081,60	R\$ 54.080,00	R\$ 1.199,10	R\$ 59.955,00	R\$ 1.090,23	R\$ 54.511,67	R\$ 54.511,67
29	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR AZUL	340778	Lata 18L	50	0	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00	R\$ 1.081,60	R\$ 54.080,00	R\$ 1.198,45	R\$ 59.922,50	R\$ 1.090,02	R\$ 54.500,83	R\$ 54.500,83
30	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR LARANJA	446962	Lata 18L	20	0	R\$ 1.041,00	R\$ 20.820,00	R\$ 1.081,60	R\$ 21.632,00	R\$ 1.243,99	R\$ 24.879,80	R\$ 1.122,20	R\$ 22.443,93	R\$ 22.443,93
31	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR PRETO	361377	Lata 18L	20	0	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00	R\$ 1.081,60	R\$ 21.632,00	R\$ 1.208,50	R\$ 24.170,00	R\$ 1.093,37	R\$ 21.867,33	R\$ 21.867,33
32	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, BASE PU, COR CINZA PISO	340777	Lata 18L	40	0	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00	R\$ 1.081,60	R\$ 43.264,00	R\$ 1.209,80	R\$ 48.392,00	R\$ 1.093,80	R\$ 43.752,00	R\$ 43.752,00
33	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, PVA ACRÍLICA, COR VERMELHO	235811	Lata 18L	100	0	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00	R\$ 223,00	R\$ 22.300,00	R\$ 359,90	R\$ 35.990,00	R\$ 263,30	R\$ 26.330,00	R\$ 26.330,00
34	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, PVA ACRÍLICA, COR VERDE	262467	Lata 18L	100	0	R\$ 266,33	R\$ 26.633,00	R\$ 298,00	R\$ 29.800,00	R\$ 369,90	R\$ 36.990,00	R\$ 311,41	R\$ 31.141,00	R\$ 31.141,00
35	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, PVA ACRÍLICA, COR AZUL	301781	Lata 18L	100	0	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 227,20	R\$ 22.720,00	R\$ 369,90	R\$ 36.990,00	R\$ 272,37	R\$ 27.236,67	R\$ 27.236,67
36	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, PVA ACRÍLICA, COR LARANJA	223470	Lata 18L	20	0	R\$ 179,10	R\$ 3.582,00	R\$ 290,90	R\$ 5.818,00	R\$ 299,90	R\$ 5.998,00	R\$ 256,63	R\$ 5.132,67	R\$ 5.132,67
37	TINTA ESPECIAL QUADRA ESPORTIVA EXTERNA E INTERNA, PVA ACRÍLICA, COR PRETO	235810	Lata 18L	20	0	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 387,90	R\$ 7.758,00	R\$ 264,30	R\$ 5.286,00	R\$ 5.286,00

GRUPO 4 – SOLVENTES E PREPARAÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD Colégio Naval	QTD DeIaReis	ORÇAMENTO 1	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 2	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 3	VALOR TOTAL	MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DO VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
38	ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, MÉTODO APLICAÇÃO PINCEL, COR VERMELHO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 8 A 70 M2/GL/DEMÃO, SÓLIDO P/VOLUME 56%	313133	Galão 3,6L	300	5	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 114,35	R\$ 34.305,00	R\$ 141,50	R\$ 42.450,00	R\$ 106,95	R\$ 32.085,00	R\$ 32.085,00
39	CAL VIVA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODOROS, COM FIXADOR, PUREZA MÍNIMA 90%	396007	SACO 20kg	500	25	R\$ 22,92	R\$ 11.460,00	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 38,21	R\$ 19.105,00	R\$ 31,38	R\$ 15.688,33	R\$ 15.688,33
40	AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ALCOOL OU QUEROZENE	429924	Lata 900ml	200	35	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 26,57	R\$ 5.313,33	R\$ 5.313,33
41	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR MOGNO, MÉTODO APLICAÇÃO PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA	310673	Galão 3,6L	100	20	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 98,97	R\$ 9.897,00	R\$ 154,90	R\$ 15.490,00	R\$ 114,62	R\$ 11.462,33	R\$ 11.462,33
42	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, COMPOSIÇÃO EPÓXI	479026	Galão 3,6L	100	20	R\$ 106,14	R\$ 10.614,00	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	R\$ 179,90	R\$ 17.990,00	R\$ 131,35	R\$ 13.134,67	R\$ 13.134,67
43	MASSA ACRÍLICA BRANCA COM CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE ABNT/INMETRO. APRESENTAÇÃO EM LATA OU BALDE, AMBOS COM 25KG.	223505	25KG	200	20	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 241,65	R\$ 48.330,00	R\$ 175,55	R\$ 35.110,00	R\$ 35.110,00

GRUPO 5 – MATERIAIS DE PINTURA														
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD Colégio Naval	QTD DeIaReis	ORÇAMENTO 1	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 2	VALOR TOTAL	ORÇAMENTO 3	VALOR TOTAL	MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DO VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
44	CABO DE ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS	292434	UN	200	25	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00	R\$ 18,35	R\$ 3.670,00	R\$ 12,46	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00
45	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	397729	UN	800	40	R\$ 13,27	R\$ 10.616,00	R\$ 13,79	R\$ 11.032,00	R\$ 25,90	R\$ 20.720,00	R\$ 17,65	R\$ 14.122,67	R\$ 14.122,67
46	CABO E ROLO DE PINTURA, TAMANHO 15CM LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS	372682	UN	400	50	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00	R\$ 21,29	R\$ 8.516,00	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00	R\$ 20,53	R\$ 8.212,00	R\$ 8.212,00
47	CABO E ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE ESPUMA, COMPRIMENTO 9CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	397730	UN	400	30	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	R\$ 13,63	R\$ 5.453,33	R\$ 5.453,33
48	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA	441431	UN	300	15	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	R\$ 14,79	R\$ 4.437,00	R\$ 11,21	R\$ 3.363,00	R\$ 3.363,00
49	TRINCHA PINCEL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO	239398	UN	400	75	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00	R\$ 3,91	R\$ 1.564,00	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
50	TRINCHA PINCEL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO ANATÔMICO	239399	UN	400	30	R\$ 16,53	R\$ 6.612,00	R\$ 17,21	R\$ 6.884,00	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00	R\$ 18,41	R\$ 7.365,33	R\$ 7.365,33
51	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR PALHA, APLICAÇÃO MULTIUSO	328505	UN	400	50	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	R\$ 10,40	R\$ 4.158,67	R\$ 4.158,67
52	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, ESPESSURA 0,16, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL	332859	UN	400	30	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16,91	R\$ 6.764,00	R\$ 10,24	R\$ 4.094,67	R\$ 4.094,67
53	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225, APLICAÇÃO MARCENARIA	354502	UN	400	50	R\$ 0,55	R\$ 220,00	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 1,99	R\$ 796,00	R\$ 1,14	R\$ 456,00	R\$ 456,00
54	BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 23	364511	UN	400	30	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00	R\$ 14,12	R\$ 5.648,00	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 14,67	R\$ 5.868,00	R\$ 5.868,00
55	BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 190, LARGURA 76	395549	UN	400	20	R\$ 5,31	R\$ 2.124,00	R\$ 16,31	R\$ 6.524,00	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	R\$ 13,51	R\$ 5.402,67	R\$ 5.402,67
56	CABO ROLO DE PINTURA, TIPO EXTENSOR, TAMANHO 2,70, MATERIAL ALUMÍNIO	344993	UN	100	5	R\$ 39,82	R\$ 3.982,00	R\$ 41,38	R\$ 4.138,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 45,07	R\$ 4.506,67	R\$ 4.506,67
57	ESCOVA MANUAL COM MÍNIMO DE 4 FILEIRAS DE CERDAS DE AÇO, CABO DE PLÁSTICO. TAMANHO MÍNIMO 270MM	284815	UN	100	10	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 13,34	R\$ 1.334,33	R\$ 1.334,33
58	LUVA DE RASPA CANO CURTO, APROPRIADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIAANTES, CORTANTES E PERFORANTES. TAMANHOS MÉDIO E GRANDE, OU NUMÉRICO EQUIVALENTE.	376323	UN	100	20	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 19,21	R\$ 1.921,00	R\$ 1.921,00
59	CABO EXTENSOR PINTURA 5 METROS EM ALUMÍNIO, COM SELO INMETRO.	610997	UN	100	3	R\$ 174,07	R\$ 17.407,00	R\$ 192,90	R\$ 19.290,00	R\$ 194,57	R\$ 19.457,00	R\$ 187,18	R\$ 18.718,00	R\$ 18.718,00
60	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COMPOSIÇÃO EM POLICARBONATO, LENTES COM INCOLORES E COM TRATAMENTO ANTIRRISCO E PROTEÇÃO LATERAL	450515	UN	100	20	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00	R\$ 18,82	R\$ 1.882,00	R\$ 26,59	R\$ 2.659,00	R\$ 21,09	R\$ 2.108,67	R\$ 2.108,67

VALOR TOTAL	R\$ 2.171.588,00
-------------	------------------

Em cumprimento do inciso I, § 5º, do Art. 82, da Lei 14133/2021, e concomitante com os incisos I, II e III, do Art 5º da IN nº 65, de 07/07/2021, ou outra que venham alterá-la ou substituí-la, observando no que couber, do ME, foi realizada a pesquisa no Painel de Preços, Contratações similares feitas pela Administração Pública e Mídia Especializada, estando comprovada a vantajosidade da aquisição do objeto para a Administração.

Angra dos Reis, RJ.

JOSÉ FERNANDO BARBOZA DOS SANTOS
Capitão de Mar e Guerra
Ordenador de Despesa

THIAGO LUIZ FROTA SOARES
Capitão – Tenente
Encarregado da Divisão de Oficinas e Serviços